一般社団法人岩手県ハンドボール協会

２０２５年度 第２回理事会 議事録

日 時  ２０２５年６月１４日（火）１５：３５～

場 所  サンセール盛岡

出席理事  佐藤睦朗、岡市武、中島昭博、工藤眞理子、谷川富男、白石雄太、

  高橋宏明、小原勝、高橋元一、大沢勝、髙取俊、森田隆亮、

  小野寺春菜、工藤和貴、西村和浩、安倍千夏、★鈴木幸子、柏葉公平、

  安倍健太郎、山本繁、漆真下伸一、邉輝哲、齊藤和貴、★八重樫陵、

  櫻庭隆夫

欠席理事  外舘由美子、内記徹、岩角聖孝、三田正巳、桂川直哉、多田和生、

  佐藤晴香

出席監事  ★狩野敦史、★藤村敬一

（★はzoom参加）

＜主な理事会の議案等＞

議 事

議案第１号 会長、副会長、専務理事、常務理事の選定について

議案第２号 名誉会長、顧問、参与について

議案第  号 その他

その他  無し

＜議事の経過の概要および議決の結果＞

（１）理事会成立の確認

岡市理事より、本理事会は理事総数32名のうち出席者25名、監事2名であり、定款第35

条に定められた過半数の出席があり定数を満たしているため、本理事会が成立しているこ

とが確認された。

（２）議長の選出

議長の選出は、定款第 31 条第 2 項に定められているが、定時社員総会終結時に、会長が

辞任となっており現在不在状態となっているため、

前会長でもある、佐藤理事が全会一致で議長となることで選出された。

（４）議事録署名人

高橋理事より、この理事会では、会長（代表理事）の選定があり、法務局への申請もあ

るため、出席理事及び出席監事全員の記名押印が必要な旨説明した。

（３）審議事項および結果

議案第１号 会長、副会長、専務理事、常務理事の選定について

議長より、定款 23 条第 2 項に記載のとおり、会長は、法律上の代表理事となり、専務

理事及び常務理事は、法律上の業務執行理事になる旨説明された。

選定方法についてお伺いしたところ、執行部（事務局）案の提示が求められ、事務局よ

り案を提示。

改めて、会長、副会長、専務理事、常務理事を選定したい旨を述べ、慎重協議した結果、

全員一致をもって、次のとおり選定した。

なお、被選定者は、席上その就任を承諾した。

会長（代表理事）

住所 岩手県花巻市南万丁目１３８８番地 Casa Verde 105号

氏名    佐 藤 睦 朗

副会長    小 原  勝

副会長    岩 角 聖 孝

副会長    三 田 正 巳

副会長    高 橋 元 一

専務理事（業務執行理事）  岡 市   武

常務理事（業務執行理事）  桂 川 直 哉

常務理事（業務執行理事）  大 沢   勝

常務理事（業務執行理事）  髙 取   俊

常務理事（業務執行理事）  森 田 隆 亮

常務理事（業務執行理事）  多 田 和 生

議案第２号 名誉会長、顧問、参与について

議長（会長）より、定款 56 条第 2 項に記載のとおり、名誉会長、顧問及び参与は、会

長が学識経験者又は功労者の中から推薦し、理事会の決議を経て会長が委嘱することにな

っていることを説明、さらに、名誉役員規程に準じ選定した旨を説明し、推薦者を提案。

満場一致で、次の通り承認決議した。

顧問  佐 藤 良 介

顧問  川 村 俊 彦

顧問  菊 地 正 道

顧問  遠 藤 朝 志

参与  阿 部   伸

参与  谷 藤 節 雄

議案第  号 その他

その他の議案は無かった。

予定していた議案についてすべて終了したので、１６時００分に、２０２５年度 第２

回理事会は、閉会した。

上記の決議を明確にするため、この議事録を作成し、出席理事及び出席監事の全員がこ

れに記名押印する。

2025年６月14日

一般社団法人岩手県ハンドボール協会 2025年度第２回理事会

代表理事 佐 藤 睦 朗 ㊞法人代表

理事 岡 市   武 ㊞認

理事 中 島 昭 博 ㊞認

理事 工 藤 眞理子 ㊞認

理事 谷 川 富 男 ㊞認

理事 白 石 雄 太 ㊞認

理事 高 橋 宏 明 ㊞認

理事 小 原   勝 ㊞認

理事 高 橋 元 一 ㊞認

理事 大 沢   勝 ㊞認

理事 髙 取   俊 ㊞認

理事 森 田 隆 亮 ㊞認

理事 小野寺 春 菜 ㊞認

理事 工 藤 和 貴 ㊞認

理事 西 村 和 浩 ㊞認

理事 安 倍 千 夏 ㊞認

理事 鈴 木 幸 子 ㊞認

理事 柏 葉 公 平 ㊞認

理事 安 倍 健太郎 ㊞認

理事 山 本   繁 ㊞認

理事 漆真下 伸 一 ㊞認

理事 邉   輝 哲 ㊞認

理事 齊 藤 和 貴 ㊞認

理事 八重樫   陵 ㊞認

理事 櫻 庭 隆 夫 ㊞認

監事 狩 野 敦 史 ㊞認

監事 藤 村 敬 一 ㊞認